ПРИКАЗ

15 июня 2023 г.                                                                                      № 20-ов

Об организации
инклюзивного образования обучающихся
инвалидов и лиц с ОВЗ на 2023/2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12. 2012 г. № 273-ФЗ, Уставом колледжа и иными

локальными нормативными актами колледжа, регламентирующими порядок

деятельности образовательной организации, приказываю:

1. Организовать инклюзивное образование обучающихся инвалидов и

лиц с ОВЗ в 2023 – 2024 учебном году.

2. Назначить ответственным за инклюзивное образование заместителя

директора по учебно-методической работе Пищулину С.Ю.

3. В обязанности ответственного лица входит:

- ведение банка данных о детях-инвалидах и детях с ограниченными

возможностями;

- методическое сопровождение образовательного процесса детей с ОВЗ

и детей-инвалидов;

- формирование банка электронных образовательных ресурсов, в том

числе материалов для индивидуального обучения, детей с ОВЗ и детей-

инвалидов;

- работа с преподавательским составом над пополнением и

распространением электронных образовательных ресурсов для детей с ОВЗ и

детей-инвалидов;

-сбор данных, предоставление информации по отчетам,

Профессиональная образовательная автономная
некоммерческая организация

«ВОЛГОГРАДСКИЙ КОЛЛЕДЖ

МЕЖДУНАРОДНОГО ЮРИДИЧЕСКОГО
ИНСТИТУТА»

информационно-аналитические справки;

- разработка методических материалов по инклюзивному образованию

в колледже;

- знакомство законных представителей детей с ОВЗ и детей-инвалидов

с образовательным процессом в колледже, организация помощи в обучении,

информирование.

4. Председателям ЦМК и преподавателям колледжа разработать

методические материалы (в электронном формате) для работы с детьми с

ОВЗ и детьми-инвалидами, в том числе для домашнего обучения.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       Н.И. Долидзе

	В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12. 2012 г. № 273-ФЗ, Уставом колледжа и иными локальными нормативными актами колледжа, регламентирующими порядок деятельности образовательной организации, приказываю:

		8(8442)52-77-32
	2023-10-27T15:55:19+0300
	г. Волгоград, ул. Козловская, д. 4
	"ВОЛГОГРАДСКИЙ КОЛЛЕДЖ МЕЖДУНАРОДНОГО ЮРИДИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА"
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа